PAGE
6

Договор

купли-продажи транспортного средства

«__» ______ 2011г.                                                                                           №__

                                                           г. Инза                                            экз._

Муниципальное учреждение комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области, именуемый в дальнейшем “Продавец”, в лице председателя комитета Куликова Николая Ивановича, действующего на основании Положения, c одной стороны,  и___________________________________________________________________________________________________________________________________

(указывается наименование лица признанного победителем в аукционе)

  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», в соответствии с протоколом ____________________________________________________________________________________________________________________________________

(указывается наименование протокола)

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает, а Покупатель покупает транспортное средство:

Автомобиль УАЗ - 31519;

1. Идентификационный номер (VIN)- ХТТ315190Y0021507;

2. Марка, модель ТС – УАЗ-31519;

3. Наименование (тип ТС)-грузопассажирский А/М.

4. Категория ТС – В;

5. Год изготовления  ТС – 2000г;

6. Модель, № двигателя – УМЗ-42180А №Y0300675;

7. Шасси (рама) - №Y0021702

8. Кузов (прицеп) – №Y0021507;

9. Цвет кузова (кабины)– серо-голубой;

10. мощность двигателя, л.с. (кВт) – 84 (61.8);

11. Рабочий объем двигателя, куб. см. – 2890;

12. Тип двигателя – бензиновый;

13. Разрешенная максимальная масса, кг.- 2500;

14. Масса без нагрузки, кг. – 1750;

15. Организация-изготовитель ТС  (страна) -  Россия, АООТ УАЗ;

16. Наименование организации, выдавшей паспорт ТС – АООТ УАЗ (432008 РФ г. Ульяновск, Московское шоссе, 8. Дата выдачи паспорта 15 августа 2000г.).

1.3. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего Договора транспортное средства, являющееся  предметом данного договора, никому не отчуждено, не заложено, не обещано, в споре не состоит, в доверительное управление, в аренду, в качестве вклада в уставной капитал юридических лиц не передано, иными правами третьих лиц не обременено.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена приобретаемого Покупателем транспортного средства, указанного в п. 1.1. настоящего договора,  в соответствии с протоколом №___ от ____________составляет _____________________________________

                                                          (сумма согласно результатам проведения аукциона)

рублей, в том числе сумма задатка в размере 2738 (две тысячи семьсот тридцать восемь) рублей вносимого в целях обеспечения исполнения Покупателем обязательств по уплате разового платежа за участие в аукционе, включенного в сумму продажной цены и признаваемого первоначальным платежом, внесенного до момента заключения настоящего договора.

Указанная цена по настоящему договору является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Обязанность по оплате цены, указанной в п. 2.1., лежит на Покупателе. Покупатель обязан оплатить указанную сумму в течении 5 дней с момента подписания акта приема-передачи Объекта.

2.3. Расчет по договору производятся путем перечисления цены по реквизитам указанным в п. 2.4.

2.4.

3. Срок действия договора

  3.1. Настоящий Договор  действует  до  завершения  оформления  права собственности Покупателя на приобретаемое транспортное средство, фактической передачи ему транспортного средства и завершения всех расчетов.

4. Передача имущества

   4.1. Продавец обязан в  10-дневный  срок  с  момента  подписания  настоящего  Договора  передать   Покупателю указанное в п. 1.1 настоящего  Договора  транспортное средство  и соответствующий пакет правоустанавливающих документов по  приемо-сдаточному акту, подписанному Сторонами  и  заверенному печатью Продавца и подписью (печатью) Покупателя.

5. Возникновение права собственности

           5.1. Право  собственности   на   транспортное средство,   являющегося   предметом настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента  подписания настоящего договора.

           5.2.  С  момента  приобретения  права  собственности  на   транспортное средство, Покупатель  осуществляет  права  владения,  пользования  и   распоряжения  транспортным средством,  принимает  на  себя  бремя   расходов,   связанных   с   его содержанием.

6.Права и обязанности сторон
          6.1. Продавец обязуется:

          6.1.1. Передать транспортное средство Покупателю в течение 10 – ти дней со дня подписания настоящего договора.

          6.1.2.  Не  связывать  Покупателя  какими-либо  обязательствами   по целевому использованию продаваемого транспортного средства.

         6.1.3.  Предоставить  все  необходимые  документы   для   заключения настоящего Договора и нести полную ответственность за их достоверность.

         6.2. Покупатель обязан:

         6.2.1. Принять имущество  на  условиях,  предусмотренных  настоящим Договором.

 6.2.2.Оплатить стоимость транспортного средства.

 6.2.3.Оплатить все расходы связанные с оформлением данного транспортного средства.

 6.2.4. Поставить транспортное средство на учет в органах ГИБДД.

7. Ответственность сторон

7.2. За неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение    условий настоящего  Договора,  его  изменение  или  расторжение  в  одностороннем порядке, виновная сторона  возмещает  другой  стороне  убытки  в  размере реального ущерба.

          7.3. Во всем, что  не  предусмотрено  настоящим  Договором,  стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. Разрешение споров
         8.1. Споры, возникающие  при  исполнении  Договора,  разрешаются  по соглашению между Продавцом и Покупателем.

         8.2.  При  невозможности  достижения  соглашения  между   сторонами, возникшие споры разрешаются в Арбитражном суде Ульяновской области.
9. Заключительные положения
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

9.2. настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

9.3. Приложениями к настоящему договору являются:

       9.3.1. Акт приема-передачи имущества (транспортного средства).

10. Адреса и реквизиты сторон

	Продавец:

           Муниципальное учреждение Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Инзенского района

 433030 г. Инза, ул. Заводская, 2

Р/с № 40302810973100000007

РКЦ г.Инза

ИНН 7306003450,

БИК 047310000,

КПП 730601001

ОГРН 10273007070015

Председатель:

                    __________ Н.И. Куликов

                                                м.п.
	                                         Покупатель:

Указывается полное наименование лица признанного победителем аукциона.

АКТ

приема - передачи

к договору купли – продажи транспортного средства

г.Инза                                                                                         «__» ______ 2011г.

Муниципальное учреждение комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области, именуемый в дальнейшем “Продавец”, в лице председателя комитета Куликова Николая Ивановича, действующего на основании Положения, c одной стороны,  и___________________________________________________________________________________________________________________________________

(указывается наименование лица признанного победителем в аукционе)

  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», в соответствии с протоколом ____________________________________________________________________________________________________________________________________

(указывается наименование протокола)

Составили настоящий АКТ  о нижеследующем:
1.1. По настоящему Акту Продавец передал  Покупателю Объект указанный в п. 1.2. настоящего Акта, а Покупатель принял этот Объект и выплатил указанную в п. 2.1. настоящего договора цену.
1.2. Объект и его характеристика:

 Автомобиль УАЗ - 31519;

1. Идентификационный номер (VIN)- ХТТ315190Y0021507;

2. Марка, модель ТС – УАЗ-31519;

3. Наименование (тип ТС)-грузопассажирский А/М.

4. Категория ТС – В;

5. Год изготовления  ТС – 2000г;

6. Модель, № двигателя – УМЗ-42180А №Y0300675;

7. Шасси (рама) - №Y0021702

8. Кузов (прицеп) – №Y0021507;

9. Цвет кузова (кабины)– серо-голубой;

10. мощность двигателя, л.с. (кВт) – 84 (61.8);

11. Рабочий объем двигателя, куб. см. – 2890;

12. Тип двигателя – бензиновый;

13. Разрешенная максимальная масса, кг.- 2500;

14. Масса без нагрузки, кг. – 1750;

15. Организация-изготовитель ТС  (страна) -  Россия, АООТ УАЗ;

16. Наименование организации, выдавшей паспорт ТС – АООТ УАЗ (432008 РФ г. Ульяновск, Московское шоссе, 8. Дата выдачи паспорта 15 августа 2000г.).

1.3. Объект передан в удовлетворительном состоянии. Оплата произведена полностью.

1.4. Стороны  претензий друг к другу не имеют.

2. Подписи сторон:

От Продавца передал:                                        От Покупателя принял:

Председатель комитета

___________ Н.И. Куликов

              (подпись)      м.п.